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Piec obrotowy do otrzymywania trudniej lotnych metali, jak cyny, ołowiu, antymonu,
bizmutu lub ich stopów, jak również łatwiej lotnych metali, jak cynku, arsenu i kadmu.

Patent dodatkowy do patentu Nr 16920.
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Najdłuższy czas trwania patentu do 15 września 1947 r-

Patent Nr. 16920 dotyczy sposobu oi-
trzymywania cyny, ołowiu, antymonu,
bizmutu lub stopów tych metali z surow¬
ców, zawierających te metale w postaci
związków tlenowych, przez redukcję w
piecu obrotowym, dzięki obrotowi które¬
go ładunek znajduje się w ciągłym ru-
chti.

Według patentu Nr. 16920 surowiec,
zawierający wymienione metale, zmiesza¬
ny z paliwem słałem i solami potasowco-
wemi, jak sodą, boraksem, szkłem woił-
nem luib żużlem cyny, poddaje się w dłu¬

gim piecu, działaniu płomieni gazów w ta¬
ki sposób, że, podczas gdy ładunek pieca
znajduje się jeszcze w stanie suchYm,
znaczna część tlenków metali zostaje zre¬
dukowana, do metalu, który częściowo z
ładunku wypływa. Poczerń ładunek, w
miarę przesuwania się go w! piecu, jest co
raz silniej ogrzewany, tak że dodatki są
stopniowo przeprowadzane w stan bardzo
ciekły, ładunek zaś — w postać masy cia-
stowatej. Dzięki takiego rodzaju ogrzewa¬
niu ładunku metal, znajdujący się jeszcze
w jego pozostałościach, zostaje całkowi-



cie zredukowany i wydzielony. Według
tego* sposobu ołfzyittiujje^ię cynę, ołów,
antymon lub bizmut jako metale stopione,

■* * ewentualnie w postaci stepów tych meta¬
li, jeśli w surowcu znajduje się ich wię¬
cej. Metale łatwiej lotne, jak cynk, arsen,
kadm, wyparowują i uchodzą wraz z ga¬
zami S(palinoiwemi. Przez stykanie się z
tercii gazami spalinowemi zostają one czę¬
ściowo lub całkowicie utlenione zpowro-
tem. Mogą one być zfatem poza piecem od¬
zyskane jedynie w ptołstaci pyłu, zawiera¬
jącego tlenki tych metali.
Pozostałości ładunku moiżna jeszcze

roztopić w samym piecu.
Wynalazek niniejszy dotyczy pieca

obrotowego, nadającego się zwłaszcza do
przeprowadzania sposobu według patentu
Nr, 16920. Piec obrotowy według wyna¬
lazku niniejszego jest szczelny na gazy
utleniające, jak powietrze i gazy spalino¬
we, i jest wykonany z odpornych na dzia¬
łanie ciepła stopów chroimo-niklowych lub
ze stali szlachetnych, 'zawierających
chrom, nikiel, kobalt, wolfram i podobne
metale. Ogrzewa go się z zewnątrz zapo-
mocą płomieni gazowych.
Materjały, stosowane do budowy pieca

obrotowego, są zupełnie odporne w wa¬
runkach, powstających przy redukcji, jak
i przy ogrzewaniu z zewnątrz, tern bar¬
dziej, że okazało się, iż redukcję można
prziepirfofwadzać już w stosunkowo niskich
temperaturach, około 1000 do 1200°C. Ma-
tenjały, stosowane do budowy pieca, od¬
znaczają się dobrem przewodnictwem cie¬
pła. W związku z tettn wyzyskuje się do¬
brze ciepło zewnętrznego- ogrzewania pie¬
ca obrotowego.

Sposób według patentu Nr. 16920 przy
"zastosowaniu pieca według niniejszego
wynalazku przeprowadza się np. jak na¬
stępuje.

Ładtonku pieca nie potrizefoa, zmieniać.
Ładunek składa się np. z surowców, zmie¬
szanych z węglem redukcyjnym, i z do¬

datków soli alkalicznych, np. sody, bo¬
raksu, szkła wodnego lub łatwojtopliwego
żużla. Ładunek wprowadza się do skośnie
ułożonego pieca -bez dostępu powietrza na
górnym jego. końcu i powoli posuwa się
do dolnego końca pieca. Trudniej lotne
metale, np. cyna, ołów, antymon, bizmut
lub ich stopy, gromadzą się w piecu pod¬
czas redukcji jako metale płynne i moż¬
na je spuszczać w spoisób znany, np. od
czasu do czasu. Łatwiej lotne metale, np.
cynk, arsen i kadm, wyparowują podczas
redukcji całkowicie lub w większej czę¬
ści i pary tych metali uchodzą z pieca
obrotowego. Skrapla się je w sposób zna¬
ny nazewnątnz pieca i odzyskuje np. w
postaci metalu ciekłego. Część łatwiej lot¬
nych metali może być też wchłaniana
trudniej lotnemi metalami, gromadfcącemi
się w piecu w postaci metalu ciekłego. Tę
część łatwiej lotnych metali uzyskuje się
wówczas w postaci stopu z metalami trud¬
niej lotnemi. Całkowite lub częściowo' po¬
nowne utlenienie par metali nie ma miej¬
sca. Jak to opisano w patencie Nr. 16920,
pozoisitałości ładunku mogą być z pieca u-
sunięte w stanie ciekłym, ciastowatym lub
wyprażonym. Poza tern mogą być zasto¬
sowane wszelkie zabiegi, które okazały się
korlzystne przy stosowaniu sposobu we¬
dług patentu Nr. 16920.
Redukcja' i wydzielanie metalu z ła¬

dunku odbywa się w piecu według niniej¬
szego wynalazku bąr^zO1 szybko, tak że
wyslattcza stosowanie stosunkowo krót¬
kiego pieca.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Piec obrotowy do otrzymywania
trudniej lotnych metali, np. cyny, ołowiu,
antymonu, bizmutu lub ich stopów, jak
również łatwiej lotnych metali, np. cyn¬
ku, arsenu i kadmu, z surowlców, izawiera-
jących związki tlenowe tych metali, przez
działanie redukujące zapomocą paliw we-
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dług patentu Nr 16920, znamienny tern,
że> jest ogrzewany z zewnątrz, siaczelnie
zamknięty w celu niedopuszczenia dopły¬
wu gazów utleniających, jak powietrza
luib gazów spalinowych, i wykonany ze
stopów metali, odpornych na działanie
ciepła w wysokich temperaturach, zwła¬
szcza ze stali szlachetnych lub stopów
chromo-niiklowych względnie chromo-nikło-
wo-kobaltowych.

2. Piec obrotowy według zastrz. 1,

znamienny tern, że jest wyposażony w u-
rządzenie skraplające, w którem z gazów,
Uchodzących z pieca, skrapla się metale
łatwiej lotne.

,,B eir z e 1 ius"
M e t a111 h ii i t e n - Gesellschaft

mit beschrankter
Haf tung.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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